ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Липецкой области

	      10. 01. 2022 г.
	п. Добринка
	                              №  6

О внесении изменений в постановление
администрации Добринского муниципального
района от 15.10.2018 г. №806 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
системы эффективного муниципального
управления Добринского муниципального
района на 2019-2024 годы»

На основании решения Совета депутатов Добринского муниципального района от 28.12.2021 года № 101-рс «О внесении изменений в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Добринского муниципального района от 15.10.2018 г. № 806 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» согласно приложения №1 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Добринские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Малыхина О.Н.

Глава администрации Добринского
муниципального района                                                              Р.И.Ченцов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
к постановлению администрации
Добринского муниципального района
от 10.01.2022 г. № 6

И З М Е Н Е Н И Я
в муниципальную программу «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района
на 2019-2024 годы».

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019-2024 годы» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения –
433 177 186,01 руб., в том числе по годам:
2019 год–83 264 971,89 руб.;
2020 год–86 926 452,02 руб.;
2021 год–78 524 218,36 руб.;
2022 год–64 690 264,14 руб.;
2023 год–61 846 609,60 руб.;
2024 год–57 924 670,00 руб.;
объем ассигнований областного бюджета – 25 403 815,97 руб., в том числе по годам:
2019 год–4 048 246,43 руб.;
2020 год–4 374 489,72 руб.;
2021 год–4 175 498,83 руб.;
2022 год–4 405 386,82 руб.;
2023 год–4 399 724,17 руб.;
2024 год–4 000 470,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района –
398 722 510,04 руб., в том числе по годам:
2019 год–77 236 725,46 руб.;
2020 год–81 187 872,30 руб.;
2021 год–72 891 129,53 руб.;
2022 год–58 810 287,32 руб.;
2023 год–55 972 295,43 руб.;
2024 год–52 624 200,00 руб.;
объем ассигнований бюджетов поселений – 9 050 860,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–1 980 000,00 руб.;
2020 год–1 364 090,00 руб.;
2021 год–1 457 590,00 руб.;
2022 год–1 474 590,00 руб.;
2023 год–1 474 590,00 руб.;
2024 год–1 300 000,00 руб.

2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие кадрового потенциала муниципальной службы, информационное обеспечение и совершенствование деятельности органов местного самоуправления Добринского муниципального района» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 311 301 828,09 руб., в том числе по годам:
2019 год–63 338 841,17 руб.;
2020 год–64 044 511,24 руб.;
2021 год–54 372 524,69 руб.;
2022 год–46 024 121,82 руб.;
2023 год–43 180 559,17 руб.;
2024 год–40 341 270,00 руб.;
объем ассигнований областного бюджета – 25 403 815,97 руб., в том числе по годам:
2019 год–4 048 246,43 руб.;
2020 год–4 374 489,72 руб.;
2021 год–4 175 498,83 руб.;
2022 год–4 405 386,82 руб.;
2023 год–4 399 724,17 руб.;
2024 год–4 000 470,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 285 898 012,12 руб., в том числе по годам:
2019 год–59 290 594,74 руб.;
2020 год–59 670 021,52 руб.;
2021 год–50 197025,86 руб.;
2022 год–41 618 735,00 руб.;
2023 год–38 780 835,00 руб.;
2024 год–36 340 800,00 руб.

3. В паспорте подпрограммы 2 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными участками Добринского муниципального района» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 1 559 000,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–525 000,00 руб.;
2020 год–500 000,00 руб.;
2021 год–504 000,00 руб.;
2022 год–     0,00 руб.;
2023 год–     0,00 руб.;
2024 год– 30 000,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 1 559 000,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–525 000,00 руб.;
2020 год–500 000,00 руб.;
2021 год–504 000,00 руб.;
2022 год–     0,00 руб.;
2023 год–     0,00 руб.;
2024 год– 30 000,00 руб.

4. В паспорте подпрограммы 3 «Долгосрочное бюджетное планирование, совершенствование организации бюджетного процесса» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 119 984 184,63 руб., в том числе по годам:
2019 год–19 400 957,43 руб.;
2020 год–22 361 940,78 руб.;
2021 год–23 647 693,67 руб.;
2022 год–18 565 142,32 руб.;
2023 год–18 565 050,43 руб.;
2024 год–17 443 400,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 110 933 324,63 руб., в том числе по годам:
2019 год–17 420 957,43 руб.;
2020 год–20 997 850,78 руб.;
2021 год–22 190 103,67 руб.;
2022 год–17 090 552,32 руб.;
2023 год–17 090 460,43 руб.;
2024 год–16 143 400,00 руб.;
объем ассигнований бюджетов поселений – 9 050 860,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–1 980 000,00 руб.;
2020 год–1 364 090,00 руб.;
2021 год–1 457 590,00 руб.;
2022 год–1 474 590,00 руб.;
2023 год–1 474 590,00 руб.;
2024 год–1 300 000,00 руб.

5. В паспорте подпрограммы 5 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие гражданского общества Добринского муниципального района» позицию «Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	 Параметры финансового обеспечения, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения – 300 000,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–            0,00 руб.;
2020 год–            0,00 руб.;
2021 год–            0,00 руб.;
2022 год– 100 000,00 руб.;
2023 год– 100 000,00 руб.;
2024 год– 100 000,00 руб.;
объем ассигнований бюджета района – 300 000,00 руб., в том числе по годам:
2019 год–            0,00 руб.;
2020 год–            0,00 руб.;
2021 год–            0,00 руб.;
2022 год– 100 000,00 руб.;
2023 год– 100 000,00 руб.;
2024 год– 100 000,00 руб.;

6. Приложение №1 «Сведения о целях, задачах, индикаторах, показателях, ресурсном обеспечении в разрезе источников финансирования муниципальной программы "Развитие системы эффективного муниципального управления Добринского муниципального района на 2019 -2024 годы"» изложить в новой редакции.

image1.emf